
VAKTSKIFTE I DANSK GALOP 

 

I Dansk Galop venter flere store opgaver som har lange tidshorisonter. Derfor har 
bestyrelsen i Dansk Galop igennem flere år forberedt et generationsskifte på 
formandsposten 

Efter mere end 30 år i Dansk Galops tjeneste som bestyrelsesformand har Nick Elsass 
bedt om afløsning,  

Krævende opgaver med samarbejdspartnere i ind- og udland, konstruktiv dialog med de 
offentlige myndigheder, sikring af en bæredygtig økonomi og vækst, rekruttering af aktive 
til sporten og en generel modernisering af sporten venter den nye ledelse.  

Kampen for styrkelse af dansk trav- og galopsports fremtidige muligheder udspiller sig 
derfor ikke kun på de danske væddeløbsbaner, men også på den politiske scene, i 
offentligheden såvel i Danmark som i udlandet. For at nå i mål kræves der åbenhed, 
kreativitet, samarbejde og vedholdenhed.   

Efter generalforsamlingen i 18. april 2026, ble den nye bestyrelsen konstitueret i 
bestyrelsesmøde 25. juni 2026.  Den nye bestyrelsen er konstitueret med Jørgen 
Damsbo Andersen som bestyrelsesformand og Jens D. Lauritzen som næstformand.  

På vegne af bestyrelsen og medlemmer i Dansk Galop retter den nyvalgte formand en 
særlig tak til Nick Elsass for hans utrættelige indsats for hestesporten i Danmark 
gennem tre årtier – og ikke mindst for hans store engagement i galopsporten. Med vision, 
vedholdenhed og et enestående engagement har han sat et varigt aftryk på sporten og 
bidraget til at sikre dens udvikling og fremtidige muligheder. 

Dansk Galop har et godt fundament for videre udvikling.  

 

Faktaboks Jørgen Damsbo Andersen med bilde: 

Jørgen Damsbo Andersen er hesteejer 
og blev indvalgt i DGs bestyrelse i 2024, 
hvor hans fokusområde har været 
udvikling af sporten bl.a. igennem øget 
rekruttering og endnu stærkere sikring af 
dyrevelfærd. Jørgen Damsbo Andersen 
har igennem de seneste mange år 
bestredet ledelsesposter i ind- og 
udland indenfor lægemiddelindustrien, 
herunder for danske Novo Nordisk, LEO 
Pharma og ALK-Abello.  

Denne industri er i høj grad offentligt 
reguleret, og branchen har sikret en 
succesfuld balance imellem en 
kommerciel konkurrence og en 
konstruktiv dialog med de offentlige 
myndigheder om rammebetingelserne. 
Jørgen Damsbo Andersen har erfaring fra 
bestyrelsesarbejde i mindre og 
mellemstore virksomheder.  



I forbindelse med afslutningen af sin 
erhvervskarriere vender Jørgen Damsbo 
Andersen  permanent hjem til Danmark i 
løbet af efteråret og ser frem til at kunne 
bidrage yderligere til den fortsatte 
udvikling af DG. 

 

 

Faktaboks Nick Elsass:  

Nick Elsass har vært 
bestyrelsesformand for Dansk Galop, 
galopsportens øverste myndighed i 
Danmark, gjennom hele inneværende 
decennium. Han har gennem en lang 
årrække været en central skikkelse i 
dansk galopsport og har stået i spidsen 

for arbejdet med at udvikle sporten, 
styrke fuldblodsavlen og sikre gode 
rammevilkår for sportens aktører. 
Derudover er han engageret i en række 
nationale og internationale 
organisationer inden for hesteavl og 
væddeløbssport.   

  


